

**Protokół nr 23.2017**  
**z posiedzenia**  
**Komisji Budżetowo-Finansowej**  
**z dnia 14 marca 2017 roku**

**W posiedzeniu udział wzięli:**

1. Lidia Stanisławska – Przewodnicząca Komisji Budżetowo-Finansowej
2. Mieczysław Kowalski – Członek Komisji
3. Jolanta Rusinek – Członek Komisji

**oraz:**

4. Zbigniew Potyrała – Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra
5. Izabela Kłosowska – Skarbnik Miasta i Gminy Twardogóra

***Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.***

Tematem posiedzenia było omówienie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2017. Powyższa uchwała jest ujęta w porządku obrad XXV Sesji Rady Miejskiej w Twardogórze zwołanej na dzień 14 marca 2017 roku zgodnie z planem pracy Komisji Budżetowo-Finansowej na pierwsze półrocze 2017 zatwierdzonym uchwałąm nr I.2017.

***Projekt uchwały oraz sprawozdanie z pracy Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze za rok 2017 stanowi załącznik nr 2 do protokołu.***

Przewodnicząca Komisji Budżetowo-Finansowej Lidia Stanisławska otworzyła posiedzenie komisji o godzinie 15<sup>30</sup> i poddała głosowaniu protokół z posiedzenia nr XXII.2017 z dnia 9 lutego 2017 roku i zatwierdzono go trzema głosami „za”.

## Dyskusja

Burmistrz Zbigniew Potyrała na Komisji Finansowo-Budżetowej poinformował o konieczności zwiększenia wydatków w budżecie na rok 2017 ze względu na kolejny przetarg w sprawie wybudowania pływalni „Delfinek”. W ramach wspomnianego przetargu wpłynęły oferty i w przypadku zatwierdzenia projektu uchwały, zostanie podpisana umowa z firmą, która zaoferowała najkorzystniejsze warunki.

Zwiększenie wydatków w planie budżetu na pierwsze półrocze 2017 roku nie będzie miało negatywnego wpływu na sytuację budżetową Gminy Twardogóra.

Radny Mieczysław Kowalski miał wątpliwości w sprawie rosnącego deficytu w budżecie, który spowodowany jest wzrostem kolejnych inwestycji a co za tym idzie kolejnych kosztów po stronie wydatków. Burmistrz wyjaśnił, że Gmina musi wykorzystywać własne, dostępne środki, aby uzyskiwać kolejne dofinansowania z zewnątrz. W ramach pozyskiwanych funduszy, rzeczywiste wydatki będą mniejsze a inwestycje wyceniane w przetargach na zawyżone kwoty, po realizacji przynoszą oszczędności.

Skarbnik Izabela Kłosowska dodała, że analizując budżety z poprzednich lat, dochody po raz pierwszy wykonane są w 99,68%, co można zobaczyć w sprawozdaniu opisowym za ubiegły rok.

**Powyższe rozwiązania i zmiany w budżecie poddano głosowaniu w wyniku, którego: 2 głosami „za” oraz 1 „sprzeciw” Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i w budżecie gminy na 2017 rok.**

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

*Jolanta Rusinek*

Jolanta Rusinek

Przewodniczący  
Komisji Budżetowo-Finansowej:

*Lidia Stanisławska*

Lidia Stanisławska